Договор № 421472577
на передачу неисключительных прав использования  базы данных «Система Методист детского сада. Премиальный», версия для образовательных организаций (ССМ Премиальный)

г. Москва	15.07.2021
Общество с ограниченной ответственностью «МЦФЭР-пресс», именуемое в дальнейшем Лицензиат, в лице ________________________________________________________, с одной стороны, и МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА ДЕТСКИЙ САД № 6 "БЕРЕЗКА", именуемое в дальнейшем Сублицензиат, в лице ЗАВЕДУЮЩЕЙ ЕРМАКОВОЙ ТАТЬЯНЫ АЛЕКСАНДРОВНЫ, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
0. [bookmark: _Toc510612354]Лицензиат обязуется предоставить Сублицензиату  за вознаграждение неисключительные права (простая неисключительная лицензия)  использования Базы данных - справочной системы «Система Методист детского сада. Премиальный», версия для образовательный организаций (ССМ Премиальный),   расположенной по адресу http://vip.1metodist.ru/ в объеме, указанном в «Спецификации на CС» (Приложение № 1 к Договору), на условиях, предусмотренных в настоящем Договоре.
0. Под справочной системой (далее-CС) в настоящем Договоре понимается многофункциональная справочно-экспертная система, предоставляющая подробную информацию для завучей школ, включающую в себя в том числе коллекцию сценариев, готовых циклограмм, подборок шаблонов документов, справочных таблиц, видеолекций и т.п., указанной в «Спецификации на CС», доступ к которой осуществляется через телекоммуникационную сеть общего пользования -Интернет.
0. Сублицензиат приобретает неисключительные права использования СС в соответствии с его функциональными возможностями, а именно, Сублицензиат имеет право использовать СС исключительно для своей внутренней деятельности, включая следующие способы:
2. Подключаться  к СС через сеть  Интернет, количество пользователей, не должно превышать количества лицензий, указанных в Спецификации на СС, при этом пользователю запрещено передавать кому бы то ни было свою  учетную информацию (пароль и логин для доступа в СС).
2. Использовать для собственных нужд материалы и информацию, содержащуюся в СС без получения дополнительного согласия Лицензиата либо третьих лиц. Право доступа к СС предоставляется Сублицензиату круглосуточно на все время действия лицензии.
0. Неисключительные права использования СС предоставляются Сублицензиату с момента направления последнему по электронной почте кода доступа к СС и на срок, указанный в «Спецификации на СС» (Приложение №1 к Договору).
0. Сублицензиат не приобретает каких-либо прав на СС, за исключением оговоренных в настоящем Договоре, а также не имеет право использовать СС  без предварительного письменного разрешения Лицензиата для создания и публикации электронных справочно-энциклопедических изданий, баз данных, программ для ЭВМ аналогичных  СС,  включать СС  в какие бы то ни было базы данных и/или программы для ЭВМ, распространять СС, доводить до всеобщего сведения материалы и информацию, включая авторские произведения, содержащиеся в  СС, а также использовать в аудиторской, консалтинговой деятельности, а также в интересах третьих лиц.
0. Сублицензиат обязуется принять и оплатить права использования СС в соответствии с условиями настоящего Договора.
0. Лицензиат гарантирует возможность использования СС в течение срока действия лицензий, указанного в «Спецификации на СС» при условии соблюдения Сублицензиатом технических требований к характеристикам оборудования и программному обеспечению, которые размещены на сайте СС в разделе «Технические требования».

1. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ПРАВА ДОСТУПА И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ CС
1. Лицензиат в течение 3 (Трех) рабочих дней после заключения Договора высылает Сублицензиату по адресу его электронной почты, указанному при регистрации, код доступа для предоставления права доступа к CС.
1. Лицензиат в течение 14 (Четырнадцати) рабочих дней после отправки электронного письма с кодом доступа направляет Сублицензиату дополнительно по почте по адресу Сублицензиата, указанному в разделе 8 Договора, подписанный Лицензиатом Акт передачи прав использования CС.
1.  Сублицензиат в течение 5 (Пяти) рабочих дней после получения Акта передачи прав использования CС обязан подписать его со своей стороны и передать его Лицензиату. В случае, если в указанный срок Сублицензиат не направит Лицензиату подписанный со своей стороны Акт или мотивированный отказ от его подписания, права считаются переданными, а Акт - подписанным Сублицензиатом.

1. [bookmark: _Toc510612356]ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2. [bookmark: _Ref189296392]Цена Договора  (вознаграждение за право использования CС) указана в «Спецификации на CС» (Приложение 1) и составляет 32 000,00 ₽ (Тридцать две тысячи рублей 00 копеек), в т.ч. НДС согласно  налоговой ставке, установленной законодательством РФ.
2. Цена Договора является твердой и определена на весь срок исполнения Договора.
2. Оплата производится на основании выставленного Лицензиатом счета, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Лицензиата не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты подписания Акта передачи прав использования CС.
1. ЗАЩИТА В СЛУЧАЕ НАРУШЕНИЙ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫХ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ
3. Лицензиат будет защищать интересы Сублицензиата в случае предъявления к нему третьим лицом претензии о том, что использование им СС нарушает интеллектуальные права данных лиц.
3. В случае предъявления претензии Сублицензиат должен незамедлительно письменно уведомить об этом Лицензиата.
3. Обязательства Лицензиата не распространяются на случаи нарушения Сублицензиатом условий использования СС, предусмотренных настоящим Договором и действующим законодательством.
1. [bookmark: _Toc510612359]ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору   Стороны несут   ответственность в соответствии с условиями настоящего Договора  и действующим законодательством РФ.  В случае нарушения Сублицензиатом условий настоящего Договора  Лицензиат вправе применять способы защиты и меры ответственности, предусмотренные действующим законодательством РФ, в том числе Лицензиат оставляет за собой по своему собственному усмотрению, а также при получении информации от третьих лиц о нарушении Сублицензиатом условий настоящего Договора приостанавливать, ограничивать или прекращать доступ Сублицензиата ко всем или к любому из разделов СС  в любое время по любой причине или без объяснения причин, с предварительным уведомлением или без такового, не отвечая за любой вред, который может быть причинен таким действием. В случае, если Сублицензиат не устранит нарушения в течение одного дня в случае  направления ему уведомления о нарушении или повторно нарушит условия настоящего Договора, Лицензиат  имеет право заблокировать доступ Сублицензиата к СС.
5.2. В случае просрочки исполнения Сторонами своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Сторона вправе потребовать уплаты пени с другой Стороны, а именно: виновная Сторона выплачивает другой Стороне пени в размере 0,1 процента от цены настоящего Договора за каждый день просрочки.
5.3. Уплата Стороной неустойки (штрафа, пеней) не освобождает её от исполнения обязательств по Договору.
[bookmark: _GoBack]5.4. При возникновении споров по настоящему Договору обязательным является предъявление претензии, срок рассмотрения которой устанавливается в 10 (десять) рабочих дней с даты ее вручения другой Стороне.
5.5. Претензия и отзыв на нее вручаются либо под расписку, либо почтовым отправлением с уведомлением о вручении.
5.6. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий в претензионном порядке, Стороны вправе передать их на рассмотрение по месту нахождения Лицензиата.
1. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
5. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальную информацию и не использовать ее, кроме как в целях исполнения обязательств по настоящему Договору.
5. Конфиденциальной считается информация, полученная в рамках выполнения настоящего Договора и содержащая коммерческую тайну либо иную охраняемую законом тайну Стороны, или информация, которая прямо названа Сторонами конфиденциальной. Все документы, содержащие конфиденциальную информацию и передаваемые в рамках настоящего Договора, должны иметь пометку «Конфиденциально».
5. Сторона, не выполнившая условия конфиденциальности, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Конфиденциальная информация может предоставляться компетентным государственным органам в случаях и в порядке, предусмотренном действующим законодательством, что не влечет за собой наступление ответственности за ее разглашение.
5. Информация не будут отнесена к конфиденциальной, если к информации имеется свободный доступ на законном основании и Сторона, являющаяся собственником информации, не принимает необходимые меры к охране ее конфиденциальности.
1. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6. [bookmark: _Ref26774448]Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до исполнения Сторонами всех взятых на себя обязательств.
6. Настоящий Договор может быть изменен либо дополнен на основании письменного соглашения Сторон или по другим основаниям, предусмотренным законом.
6. Настоящий Договор расторгается по соглашению Сторон или по решению суда в случае одностороннего отказа Стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.
6. В настоящем Договоре стороны обязаны указывать юридический и фактический адрес местонахождения. В течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты изменения фактического адреса или банковских реквизитов Стороны обязаны письменно уведомить об этом друг друга.
6. Приложения к настоящему Договору:
· Приложение № 1 – «Спецификация на СС».

 (
АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
)Лицензиат:
ООО "МЦФЭР-пресс"
Юридический адрес: 127247, ГОРОД МОСКВА, ШОССЕ ДМИТРОВСКОЕ, ДОМ 100, ЭТ 7 ПОМ I КОМ 15
Фактический адрес: 127015, г. Москва, а/я 100 <Актион>
ИНН/КПП: 7713754243 / 771301001
Р/с: 40702810305800000985
в Филиал "Центральный" Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве
БИК: 044525411
к/с: 30101810145250000411
ОКПО: 11546305

ОТ ЛИЦЕНЗИАТА

________________________________________________
_______________________

Сублицензиат:
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА ДЕТСКИЙ САД № 6 "БЕРЕЗКА"
Юридический адрес: 346356, РОСТОВСКАЯ ОБЛ, КРАСНОСУЛИНСКИЙ Р-Н, КРАСНЫЙ СУЛИН Г, ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.И.АЛЕКСЕЕВА УЛ, ДОМ 32
Фактический адрес: 346356, РОСТОВСКАЯ ОБЛ, КРАСНОСУЛИНСКИЙ Р-Н, КРАСНЫЙ СУЛИН Г, ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.И.АЛЕКСЕЕВА УЛ, ДОМ 32
ИНН/КПП: 6148011020 / 614801001
Р/с:
в
БИК:
к/с:

ОТ СУБЛИЦЕНЗИАТА

________________________________________________
_______________ЗАВЕДУЮЩАЯ ЕРМАКОВА Т. А.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Договору № 421472577 от 15.07.2021 г.

CПЕЦИФИКАЦИЯ НА СС

	№
	Наименование
	Месяц начала использования
	Срок использования
	Кол-во

	Цена
в рублях, в т.ч. НДС согласно  ставке, установленной законодательством РФ.

	1
	Система Методист детского сада. Тариф Премиальный. 1 пользователь. 12 мес.
	Август 2021
	Год с 16.08.2021 по 15.08.2022
	1
	32 000,00

	ИТОГО:
	32 000,00 ₽ (Тридцать две тысячи рублей 00 копеек)

ОТ ЛИЦЕНЗИАТА

________________________________________________
______________________________

ОТ СУБЛИЦЕНЗИАТА

________________________________________________
_______________ЗАВЕДУЮЩАЯ ЕРМАКОВА Т. А.

image1.png